PAGE  
2

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

 


SPRENDIMAS

dėl ATLYGINIMO UŽ VAIKŲ, UGDOMŲ PAGAL ikimokyklinio IR priešmokyklinio UGDYMO PROGRAMAS, IŠLAIKYMĄ SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLOSE NUSTATYMO 

tvarkos APRAŠO PATVIRTINIMO 

2013 m. balandžio 16 d.

Panevėžys

1.Problemos esmė: Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. A-874  sudaryta darbo grupė mokesčio už ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų, mokinių ir darbuotojų maitinimą ugdymo įstaigose nustatymo tvarkos aprašui pakeisti vadovaudamasi Rekomendacijomis, pateiktomis vidaus audito ataskaitoje, įgyvendinimo priemonių plane, patvirtintame administracijos direktoriaus 2012 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. A-566, atsižvelgiant į Lietuvos savivaldybių taikomas lengvatas maitinimui ikimokyklinio ugdymo mokyklose ir į savivaldybės finansinę padėtį nustatė, kad reikia: nedidinti maitinimo kainos mokesčio ikimokyklinio ugdymo mokyklose, sumažinti šias lengvatas, paliekant savivaldybėje maitinimo lengvatą tik toms šeimoms, kurios stokoja socialinės paramos. Tikslinga atsisakyti šių taikomų savivaldybėje lengvatų, kurios yra nustatytos Panevėžio miesto savivaldybės Mokesčio už ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų, mokinių ir darbuotojų maitinimą ugdymo įstaigose nustatymo tvarkos apraše:

1.1. Papildomos maitinimo lengvatos Priešmokyklinio amžiaus vaikams, kuriems yra paskirtas nemokamas maitinimas pagal LR socialinės paramos mokiniams įstatymą;

1.2. Maitinimo lengvatos vaikams, turintiems tik vieną iš tėvų, jeigu tėvai išsiskyrę ar vaiką augina vieniša motina, jei vaikui nustatyta ir pripažinta tėvystė, nes jie gauna iš išsituokusių ir pripažintų tėvų išlaikymą vaikams, negaunantiems išmokų siūlyti kreiptis į Vaiko išlaikymo fondą ar į socialinės paramos skyrių.

1.3. Maitinimo lengvatos vaikui, kuriam nustatyta laikinoji arba nuolatinė globa, šios lengvatos netaikyti ir vaikams patalpintiems Socialinių paslaugų centre.
Panevėžio miesto ikimokyklinių įstaigų direktorių susirinkime, vykusiame 2013-02-14, pasiūlyta atsižvelgti į tėvų prašymą- pateisinti nelankytas dienas, kai tėvai ne tik dirba pagal darbo grafikus, bet ir mokosi pagal mokymosi grafikus, kai jie turi laisvadienius užsiregistravus į darbo biržą, darbo prastovos metu ir atleisti nuo mokesčio įstaigos reikmėms, kai tėvai atostogauja vasaros metu, nes tuo metu mokestį moka vasaros metu lankantys vaikai. 
2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai: parengtas Panevėžio miesto savivaldybės Tarybos sprendimo projektas. 

2013 m. balandžio 16 d. projektas pristatytas savivaldybės Tarybos Švietimo, mokslo ir jaunimo reikalų komitetui, kuris rekomendavo 12.4 papunktyje nediskriminuoti tėvų dėl atleidimo nuo mokesčio (po  1,5 Lt. ) už įstaigos reikmes, atleidžiant vasaros metu, o jį taikyti visiems atostogaujantiems tėvams bet kokiu metų laiku. 

Atsižvelgiant į rekomendaciją, parengtas patikslintas  sprendimo projektas, kuriame papildytas 9 punktas taip: ,,Mokestis įstaigos reikmėms pagal šį punktą netaikomas tėvų kasmetinių atostogų metu (pagal tėvų prašymus ir darbovietės partvirtintas pažymas)”. Nuo šio mokesčio atleidimo nuostata iš 12.4 papunkčio išbraukta. 
3.Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: bus sutaupyta lėšų ir sumažintos mokesčio už maitinimą lengvatos. 
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: metinių išlaidų sutaypyta būtų dėl šių lengvatų panaikinimo: padaryti apskaičiavimai pagal apklausos 2013 m. sausio 2 duomenis būtų sutaupyta per metus:
pagal 9.5 papunktį  sumažetų 257 vaikams teikiamos 50 proc. paramos, tai sudarytų 129 501 Lt.;

pagal 10.1 papunktį  sumažetų 315 vaikams teikiamos 50 proc. paramos, tai sudarytų 200 050 Lt;

pagal 10.5 papunktį  sumažetų 8 vaikams teikiamos 50 proc. paramos, tai sudarytų 4702 Lt.
pagal 9.6 papunktį sumažėtų 15 vaikams teikiamos paslaugos už 1,5 Lt mokestį įstaigos reikmėms, tai sudarytų 5770 Lt.Iš viso per metus būtų sumažinta įsipareigojimų už 340 023 Lt. per metus. 

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: apie numatytas taikyti lengvatų panaikinimą ikimokyklinio ugdymo mokyklų bendruomenė informuota keletą kartų derintos lengvatų naikinimo grupės, informuoti vadovai, kad artimiausioje ateityje neberinktų pažymų ir tėvai informuoti apie galimus pasikeitimus.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Sprendimo projektas parengtas Švietimo skyriaus iniciatyva, suderinus su Finansų ir biudžeto skyriumi. Suderinta su  Tarybos sekretoriato vyr. teisės specialistė Asta Povilauskiene, Mero pavaduotoja Regina Eitmone,  administracijos direktore Kristina Vareikiene, administracijos direktoriaus pavaduotoja Janina Gaidžiūnaite,  Socialinės paramos skyriaus vedėju Viktoru Michailovu, Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja Ona Chomentauskiene, Teisės skyriaus vedėjo pavaduotoja  Aina Savickaite, Švietimo skyriaus vyriausiuoju specialistu, atliekančiu skyriaus vedėjo funkcijas Eugenijum Kuchalskiu, vyriausiąja kalbos specialiste Asta Sarapiene.
PRIDEDAMA:

1. Darbo grupės mokesčio už ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų, mokinių ir darbuotojų maitinimą ugdymo įstaigose nustatymo tvarkos aprašui pakeisti 2012  m. gruodžio 13 d. posėdžio protokolas Nr. 1;

2. Darbo grupės mokesčio už ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų, mokinių ir darbuotojų maitinimą ugdymo įstaigose nustatymo tvarkos aprašui pakeisti išvados, 1 lapas; 
3.Panevėžio miesto ikimokyklinių įstaigų direktorių 2013 m. vasario 15 d. protokolas Nr. 2, 3 lapai;

4. Lengvatų mažinimas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigose nuo mokesčio atleidžiamiems 50 ir 100 proocentų, 2 lapai;
5. Lyginamasis raštas, 3 lapai.
Švietimo skyriaus vyriausiasis specialistas, 

atliekantis skyriaus vedėjo funkcijas 
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